
 
 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 15 января 2024 г.                                                                                    № 22-од 

 

 

Об организации приема и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании  

по русскому языку в МБОУ «Андринская СОШ» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Управления образованием Администрации Октябрьского района от 

15 января 2024 №9-од  «Об организации приема и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Октябрьского района в 2024 году», в целях 

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в МБОУ «Андринская СОШ», 

как процедуры допуска обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – итоговое собеседование) в 

2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методисту Вознюк Ю.М.: 

1.1. Ознакомиться с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 12.01.2024 №10-П-18 «О сроках, порядке и местах подачи и 

регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году» (далее – Приказ), с приказом 

Управления образованием Администрации Октябрьского района от 15 января 2024 №9-од  «Об 

организации приема и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку на территории Октябрьского района в 2024 году». 

1.2. Довести Приказ до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных 

представителей), педагогов. 

1.3. Организовать работу мест регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в соответствии с Порядком подачи и регистрации заявлений 

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2024 году (далее – Порядок) и Перечнем мест подачи и 

регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку                                    

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году (далее – Перечень), 

утвержденных подпунктами 2.1, 2.2 Приказа. 

1.4. Обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому 

языку и их регистрацию в соответствии с Порядком, а также, руководствуясь федеральными 

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими материалами, приказами 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

регулирующими порядок проведения итогового собеседования по русскому языку                                 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году в установленные 

сроки: 

30 января 2024 года – для участия 14 февраля 2024 года; 

27 февраля 2024 года – для участия 13 марта 2024 года; 

31 марта 2024 года – для участия 15 апреля 2024 года. 

1.5. Обеспечить формирование сводной информации об участниках итогового 

собеседования по русскому языку в соответствии с приказом Департамента образования и науки 



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.12.2023 № 10-П-3076 «О формировании и 

ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в 2023-2024 учебном году, дополнительном 

экзаменационном периоде 2024 года» и направление ее в Управление образования администрации 

Октябрьского района с соблюдением условий конфиденциальности и информационной 

безопасности. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                   О.М. Федоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


